

یا علی (ع) گفتم
و عشق آغاز شد



تأمین سوخت
و کالاهای اساسی



نمر گزبر
توسعه پایدار



«نخست» فرزندان وطن سرباز ایران!

کلمات اند که می مانند، می مانند و ماندگاری ایجاد می کنند. مانایی فرهنگ ها و روح جاری در تمدن ها، از جنس کلمه است. فراتر از این ها؛ معجزه بزرگ الهی، قرآن، آلبوم کلمات مطهر است. این یعنی برای ماندن باید از جنس کلمه شد. کلمه طویه. سپهر دفاعی امروز در برابر انواع شر و شرارت بازهم کلمه است. با کلمه می شود خصم را یقه گرفت. می شود تجاوز را و متجاوز را شکست. می شود جهان را بیدار کرد و به آنان گفت جای تکبران، در زمینی که باید بدر بکارند تا زندگی بروید، بمب می بارند تا گیاه مرگ برداشت کنند....

۳

سرقتهای میلیونی
هزن از مغازه های مشهد!

۴

۶

سرمقاله



پدا افند همه بستی ملی
در برابر جنگ روانی

مدیر مسؤول

۲

بیانیه



بدماء الشهداء و بصوت
الحق نبدا کلامنا

۵



همدلی ایرانیان در شبکه های اجتماعی
جانم فدای ایران

۷

تور فرماندهان عملیاتی، هک پدافند و به شهادت رساندن جمعی از مردم و دانشمندان ضربه اول برای گنج کردن سیستم دفاعی کشور بود. رژیم صهیونیستی برای ضربه دوم روی قفل شدن لایچه‌ها با هک و ریزپنده‌ها متمرکز شده بود. اما همه این‌ها مقدمه یک برداشت پیشینی بود: می‌زنیم و حمایت مردمی را همراه خواهیم داشت. درست مثل مصاحبه‌های نتانیاهو و مثل پست‌های دختر پهلوی و پدرش برای دعوت اسرائیل به حمله و تلاش‌های اینترنت‌شنال و من‌وتو برای تفکیک حملات به مردم و جمهوری اسلامی.

جنگ اخیر صورت نظامی دارد. اما باطنش یک چیز است: ناراضی‌سازی مردم و به قول خودشان تبدیل مردم به اسلحه و درگیری خیابانی و براندازی.

اما در مقابل چه شد؟ ساختار فرماندهی آسیب‌دیده به سرعت توسط فرماندهی کل قوا بازاریابی شد، پدافندها زودتر از موعد از هک خارج شدند. آن‌چنان که اف‌۳۵ صهیونیستی غافلگیرانه در تور پدافند گرفتار شد.

دومین ضربه این بود که مشت موساد هم زودتر از موعد باز شد. شاید یک دلیلیس ماجرای پهبادهای اوکراین در روسیه بود. الگوی عملیاتی ریزپنده‌ها لورفت و اینجا بازم رفع این مساله را جمهوری اسلامی به مردم سپرد. اخبار و گزارش‌های مردمی، فعال شدن بسیج مردمی باعث شد یکی بعد از دیگری وانت‌ها و کارگاه‌های مرتبط با ریزپروازها کشف شود و بار عملیاتی موساد در ایران به مرور کاهش یابد.

ضربه سوم این بود که جنگ موجب شد قدرت همبستگی مردم بالا برود. جدا از اینکه وطن‌دوستی یک اصل فطری است و ایرانی‌ها تعصب و تعلقشان به خاک را بارها نشان داده‌اند، مردم شاهد بودند که رژیم صهیونیستی ناجوانمردانه وسط مذاکرات حمله کرد. این جنگ، جنگ قلب‌های محکم و ایستادگی روی آلمان‌ها است. رژیم صهیونیستی می‌تواند جنایت کند مثل حمله به صداسویما اما شکست می‌خورد چون آن بانوی خبرنگار آن صحنه دل‌آفرانه را در مقابل دوربین خلق می‌کند و بر انسجام ملی می‌افزاید. فریاد «الله اکبر» که در لحظه یورش از گلوئی مجری شجاعان برخاست، همان فریادی است که از ۱۳۵۷ تا ۱۴۰۴ ادامه دارد: خدا بزرگتر از آمریکا و اسرائیل است! خدا بزرگتر از هر قدرت مادی است و امید ما هم به خداست!

اما نکته ضروری که این روزها خیلی شیوع یافته، این است که آزادرونده بودن تأثیرات روانی ترس از جنگ در افراد، با انجام برخی کارها و رعایت پاره‌ای از اقدامات ایجابی می‌توان به مقابله با آن پرداخت و در زمان وقوع جنگ با آسودگی خیال بیشتری به زندگی بپردازیم. اقداماتی نظیر حفظ خونسردی و اعتماد به نفس، توجه نکردن به شایعات، ماندن در کنار اعضای خانواده، پیگیری اخبار از طریق مراجع رسمی و معتبر و کنار آمدن با شرایط پیش‌بینی ناپذیر از جمله مواردی است که می‌تواند اضطراب را کاهش دهد. گاهی اوقات کمک گرفتن از یک روانشناس هم می‌تواند به ما کمک کند تا با اضطراب جنگ کنار آمده و ترس‌های خود را با دقت بیشتری شناسایی و برای غلبه بر آنها برنامه داشته باشیم.

□ صاحب امتیاز و مدیرمسئول: دکتر علی خسرو شاهی
□ سردبیر: سعید کوشاگر
□ صفحه‌آرا: محمدرضا شوشتری
□ دفتر تهران: پاسداران، بوستان ۸، پلاک ۱۲۰، طبقه ۲ واحد ۷
تلفن: ۰۲۱-۲۲۷۶۰۸۹۵
□ دفتر مشهد: احمدآباد، خیابان قائم، قائم ۱۴، پلاک ۴۶
تلفن: ۰۵۱-۳۴۴۳۷۱۱
□ نمایر: ۰۲۱-۳۴۴۴۰۲۰ - پیامک: ۳۰۰۷۹۸۱
□ کد پستی: ۹۱۸۳۸۹۳۱۹
□ ایمیل: info@nakhostnews.ir - nakhost@yahoo.com
چاپخانه: شاخه سبز (قم)
□ وب سایت: www.nakhostnews.ir
□ کانال اطلاع‌رسانی: @Nakhostnewsir

یادداشت

یا علی (ع) گفتم و عشق آغاز شد
یا علی (ع) گفتم مدد دمساز شد

محمد حسین روشنگر

با مانده و پیر سرباز دوران دفاع مقدس

عید سعید غدیر خم و شهادت بزرگ پاسداران ایران اسلامی بر ولایت مداران پیرو امام علی (ع) مبارک. پاسداران سپاه انقلاب اسلامی بر خواسته از حرکت امام خمینی کبیر بدانند که می‌دانم شما مرید و پیرو مولود کعبه و امیرمنتخب رسول الله (ص) در غدیر خم، خیرشکن لشکر اسلام حضرت علی (ع) و وارثان عاشورا و عاشقان و رهروان قمر بنی هاشم، حضرت ابوالفضل (ع) بوده و هستند.

پاسداران ایران اسلامی بدانند که می‌دانیم در دل جنگ با استکبار جهانی به فرماندهی صدام (عراقی) با نگاه بلند خمینی بزرگ متولد و سال‌های طولانی جنگیدید، شهید دادید و به لطف خالق مولود کعبه و امیر غدیر پیروز میدان شدید.



پاسداران مدافع مردم ایران بدانند که می‌دانیم در تعدادی از یگان‌های آنها در طول سال‌ها دفاع مقدس ۱۸ بار با شهادت سردار یگان پرچم فرماندهی قبل از افتادن به زمین در دستان فرمانده مقتدر دیگر قرار گرفت با این وجود هیچگاه از شهادت نترسیدید و هر عملیات قبل قدرتمند تر وارد میدان شدید، چرا که شما شاگردان خمینی و وارثان کربلا و عاشورا و فاتحان خرمشهر و عاشقان شهادت بوده و هستید.

کور دلان فکر نکنند پاسداران انقلاب و ایران اسلامی یک یا چند فرمانده کل نیروهای مسلح چون (شهید باقری)، سپاه پاسداران چون (شهید سلامی)، قرارگاه خاتم الانبیا (ص) چون (شهید رشید) و هوافضا چون (شهید حاجی زاده) داشته‌اند که با شهادت آنها لحظه‌ای مشکل برای دفاع از کشور ایجاد شود بلکه بدانند، که البته میدانند پاسداران در هر رده صدها فرمانده برای کشور، انقلاب، نظام و فرماندهی کل قوا پرورش داده و به دفاع از کشور تقدیم کرده که هر یک چون دیگری توانمند، مقتدر، جان‌برکف و سرباز نظام مقدس ایران اسلامی بوده و هیچ‌گاه نگذاشته و نخواهند گذاشت با شهادت فرماندهی پرچم از دست او به زمین نزدیک شود.

ایران اسلامی اگر چه در مدیریت اجرایی مشکلاتی داشته و دارد که می‌توانست نداشته باشد و به عنایت مولا علی (ع) و به احترام شهدای بزرگوار ایام غدیر برطرف خواهد شد،

اما دشمنان بدانند به کوری چشم آنان این کشور ارتشی از کیان کورش کبیر که مریدان ولایت و مولا علی (ع) و مدافع مردم ایران هستند و سپاهی از سرچشمه ولایت مداری غدیر، تداوم بخش مکتب کربلا و عاشورا دارد که از این کشور بزرگ تاریخی و نظام اسلامی و مردم پیرو ولایت تا ظهور امام عصر (عج) دفاع و حفاظت کنند.

تحلیلگران رسانه‌ای و اندیشکده‌های غربی می‌گویند:
پیامد جهانی تجاوز گری اسرائیل علیه ایران



بیشتر به دنبال ترتیبات امنیتی منطقه‌ای و ائتلاف‌های قدرت‌محور بروند تا اینکه به امنیت جمعی سازمان ملل تکیه کنند.

اگر ثابت شود حمله اشباع موشکی-پهپادی می‌تواند بر پیشرفته‌ترین سپرهای دفاعی غلبه کند، بسیاری کشورها تا یوان گرفته تا کشورهای خلیج فارس در دکنترین‌های دفاعی خود تجدیدنظر خواهند کرد و به دنبال سامانه‌های پدافند نقطه‌ای فعال یا سلاح‌های لیزری خواهند رفت.

ناکارکردی رژیم‌های امنیت بین‌الملل خصوصاً ان.پی.تی و احتمال افزایش رقابت‌های هسته‌ای در پیوند با محور اول، مخاطره اشاعه هسته‌ای و فروپاشی رژیم عدم اشاعه یکی از پیامدهای مهم این جنگ به حساب می‌آید.

با تجاوزگری‌های اسرائیل (به‌عنوان رژیم دارنده سلاح‌های هسته‌ای که عضو ان.پی.تی هم نیست)، به زیرساخت‌های هسته‌ای کاملاً مشروع ایران، رژیم عدم اشاعه سلاح‌های هسته‌ای (NPT) تا حد زیادی از کار افتاده و محاسبات کشورهای شبه‌هسته‌ای در سطح جهان را کاملاً تغییر داده است.

از دید طبیعی از تحلیلگران و به گفته برخی نخبگان سیاسی، اکنون با وقوع این حمله، ممکن است ایران به این جمع‌بندی برسد که تغییرات مهمی در نوع مناسبات خود در مواجهه با رژیم‌های بین‌المللی چون ان.پی.تی داشته باشد. در روزهای اخیر حتی زمزمه‌هایی درباره طرح خروج از NPT در مجلس شورای اسلامی مطرح شد.

اگر جمهوری اسلامی ایران تصمیم به شکستن قاطعانه سقف‌های عدم اشاعه بگیرد، این به معنی فروپاشی برجام و شاید آغاز یک مسابقه تسلیحات هسته‌ای در خاورمیانه خواهد بود. کشورهای عربی خصوصاً عربستان احتمالاً در واکنش ممکن است برنامه‌های پنهان هسته‌ای خود را سرعت بخشد یا حتی به دنبال کسب تضمین بازدارندگی از قدرتی مانند پاکستان بروند.

افتتاح پروژه‌های شهری با تمرکز بر پدافند غیرعامل

را کنترل کنیم.

قلندر شریف تصریح کرد: یکی از موضوعات مهم در این دوره مدیریت شهری، مسایل محیط زیستی است که این موضوع در پروژه‌های شهری لحاظ شده که نمونه بارز آن پروژه قطار شهری است.

وی با اشاره به اینکه انتخاب مدیران از بدنه شهری نوعی پدافند غیرعامل و نعمتی برای شهر است، ادامه داد: تربیت نیرو متخصص نیز نوعی دیگر از اقدامات پدافندی است. ایجاد ایمنی برای مردم در سطح شهر از جمله اقدامات مهمی است که باید به جد پیگیری شود.

شهردار مشهد با اشاره به اینکه ما در شهر مشهد خادم و مجاور هستیم، گفت: پروژه‌هایی که امروز که افتتاح می‌شود، بسته کاملی مبنی بر مطالبات مردمی و توجه به نظرات مردم است که با اعتبار ۱۵۵ میلیارد تومان در جای‌جای منطقه ۱۰ افتتاح می‌شود.

راه افتادن چرخه تازه مسابقات تسلیحاتی، تشدید رقابت و تقابل میان قدرت‌های جهانی در غرب آسیا، تحول در موازنه‌های منطقه‌ای، دگرگونی دکنترین نظامی کشورها و... از نگاه تحلیلگران رسانه‌ای و اندیشکده‌های غربی می‌تواند در زمره پیامدهای تجاوزگری صهیونیست‌ها علیه ایران قرار گیرد.

با آغاز تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک ایران و شروع درگیری مستقیم، تردید نمی‌توان داشت که این رخداد پیامدهای گسترده منطقه‌ای و فرا منطقه‌ای به بار خواهد آورد.

باید پذیریم که این رویداد را باید به‌عنوان یکی از جدی‌ترین بحران‌های دهه اخیر به شمار آورد؛ رویداد مخاطره‌برانگیزی که حتماً فراتر از ابعاد دوجانبه، آثار قابل توجهی بر روندهای کلان منطقه‌ای و بین‌المللی خواهد گذاشت.

با توجه به تضعیف روزافزون حقوق بین‌الملل، انتظار می‌رود قدرت‌های دیگر هم با بهره‌گیری تبلیغاتی، پروژه‌های خود را موجه‌تر جلوه دهند و این، چرخه بی‌اعتبار سازی نظم فعلی را تسریع می‌کند.

این فرایند را می‌توان به‌طور خاص از در پیچه چند محور موردبررسی قرارداد که در ادامه به آن می‌پردازیم: ناکارآمدی فزاینده حقوق بین‌الملل و چندجانبه‌گرایی تضعیف بیشتر حقوق بین‌الملل و چندجانبه‌گرایی را باید یکی از مهم‌ترین پیامدهای تجاوزهای رژیم صهیونیستی به ایران به شمار آورد.

نهاد حقوق بین‌الملل که در سال‌های اخیر و به‌طور خاص بعد از جنایات اسرائیل در غزه و فراتر از آن در سوریه، لبنان و... بی‌اعتبار شده بود با رویدادهای اخیر عملاً به یک سری توافق و معاهدات بی‌اثر تبدیل شده است. اقدام متجاوزانه رژیم اشغالگر قدس از دید بسیاری از حقوقدانان، نقض اصل منع توسل به زور و خارج از چارچوب حق دفاع مشروع بوده و به‌هیچ‌عنوان قابل توجیه نیست. حمایت آمریکا از اسرائیل نیز نشان داد که همچنان استانداردهای دوگانه در اجرای قوانین بین‌المللی وجود دارد. این وضعیت، اقتدار سازمان ملل و نهادهای بین‌المللی را بیش از پیش زیر سوال برده و نظم مبتنی بر قاعده را تضعیف می‌کند.

از دید برخی ناظران، در واکنش به این رویه، قدرت‌های دیگر هم با بهره‌گیری تبلیغاتی، پروژه‌های خود را موجه‌تر جلوه می‌دهند و این، چرخه بی‌اعتبار سازی نظم فعلی را تسریع می‌کند.

به همین دلیل، به نظر می‌رسد در بلندمدت کشورها

شهردار مشهد از افتتاح پروژه‌های شهری با تمرکز بر پدافند غیرعامل و مسایل محیط زیستی خبرداد. محمدرضا قلندر شریف در آیین بهره‌برداری از سوله خدمات شهری منطقه ۱۰ و ۱۹ پروژه عمرانی، ورزشی و فضای سبز اظهار کرد:

امسال سال خاصی است زیرا جای‌جای شهر بوی شهدا می‌دهند و در همین راستا کنگره بزرگداشت ۱۸ هزار شهید استان برگزار خواهد شد و این نعمت بزرگی است تا بر تاریخ و سرگذشت این عزیزان نگاهی بندازیم.

وی افزود: یکی از موضوعاتی که ظاهراً علم جدیدی است اما ریشه در دین و احکام دینی دارد، پدافند غیرعامل است. در همه موضوعاتی بعد انقلاب رقم خورده شاهد دانش و پای کار بودن جوانان بودیم. شهردار مشهد بیان کرد: در مدیریت شهری بحران‌های مختلفی وجود دارد و باید به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی کنیم که با حداقل هزینه‌ها، بحران

نهیض ارتقای کیفی آموزش در خراسان رضوی



آموزش مناسب برای فرزندان این سرزمین است، از همه دست‌اندرکاران و فعالان این حوزه در استان که تلاش‌های خوبی را آغاز کرده‌اند، تشکر می‌کنم. به نظر من الگوهای نسبتاً مناسبی در استان تعریف شده که بخشی از آن‌ها خوشبختانه در سطح ملی نیز مورد توجه قرار گرفته و در حال گسترش است.

استاندار خراسان رضوی با اشاره به سفر رییس جمهور به خراسان رضوی عنوان کرد: رییس جمهور در سفر اخیر خود تأکید کرد که الگوها و پویای‌هایی که در خراسان شکل گرفته، به عنوان یک راهبرد قابل تعمیم در سطح کشور معرفی شود و مستندات آن نیز ارسال شده است. وی بیان کرد: مقرر شد هم‌زمان با ساخت فضاهای فیزیکی که اولویت و ضرورت جدی دارد، موضوع کیفیت بخشی به آموزش نیز به‌طور جدی پیگیری شود.

امیدواریم در سال جاری بتوانیم ۷۲۵ مدرسه‌ای را که کسری آموزش و پرورش ماست و شامل حدود ۷۰ مدرسه سنگی و کانکسی می‌شود، تکمیل کنیم و به حد استاندارد برسانیم. بخشی از این مدارس نیز نیازمند نوسازی هستند که باید تا پایان ۱۴۰۴ یا نهایتاً ظرف دو سال آینده به نتیجه برسند.

مظفری ادامه داد: در کنار ساخت مدارس جدید، لازم است برای مدارس موجود نیز برنامه‌ریزی جدی انجام دهیم. پیشنهاد ما این است که همان هیات امنایی که برای ساخت مدارس تشکیل شده‌اند، با استفاده از ظرفیت دانشگاه‌های استان، دانشگاه فرهنگیان، دانشجویان رشته‌های مرتبط، معلمان بازنشسته دلسوز و حتی فارغ‌التحصیلان هر مدرسه، به عنوان هیات امنای کیفیت آموزش تشکیل شوند. نقش این هیات‌های امنا در مدارس

استاندار خراسان رضوی گفت: اگر بتوانیم ساختاری مناسب در قالب یک تشکل مردم‌نهاد برای ارتقای کیفیت آموزش در مدارس استان ایجاد کنیم، می‌توانیم هم‌زمان با نهضت مدرسه‌سازی، نهضت ارتقای کیفی آموزش را نیز راه‌اندازی کنیم. غلامحسین مظفری در حاشیه همایش «نهضت توسعه فضاهای آموزش و پرورش خراسان رضوی» در جمع خبرنگاران اظهار کرد: نهضت مدرسه‌سازی در راستای هدفی است که رییس جمهور برای تمامی دستگاه‌های اجرایی کشور در سال ۱۴۰۴ تعیین کرده؛ مبنی بر اینکه تلاش شود فضاهای آموزشی مورد نیاز برای آموزش و پرورش با اولویت ساخت مدارس استاندارد به جای مدارس سنگی، کانکسی و سایر مدارس کم‌برخوردار، در کشور تأمین شود.

وی افزود: اگر بتوانیم ساختاری مناسب در قالب یک تشکل مردم‌نهاد در آموزش و پرورش استان برای ارتقای کیفیت آموزش شکل دهیم، افراد زیادی وجود دارند که مایلند به مدارس سابق خود کمک فکری کنند. چنین تشکلی می‌تواند هم‌زمان با نهضت مدرسه‌سازی، نهضت ارتقای کیفی آموزش را نیز در خراسان رضوی راه‌اندازی کند. مظفری تصریح کرد: در خراسان رضوی با توجه به وسعت استان و سهم حدود ۸ درصدی از جمعیت کشور، نهضت مدرسه‌سازی از اولویت‌های جدی و اصلی استان است. هدف ما فراهم کردن زمینه

تأمین مستمر کالاهای اساسی و سوخت



مورد نیاز مردم در فروشگاه‌های مرتبط تزیین شده است. هم‌استانی‌های عزیز می‌توانند اقلام مورد نیاز روزانه خود را به‌طور عادی و بدون نگرانی تهیه کنند و نیازی به خریدهای ذخیره‌ای وجود ندارد.

قائم مقام ستاد شرایط اضطراری خراسان رضوی ادامه داد: در حوزه سوخت نیز خوشبختانه توزیع به صورت منظم در تمامی جایگاه‌ها انجام می‌شود و هیچ مشکلی در تأمین سوخت مشاهده نشده است.قامتی با قدرانی از همراهی و همکاری مردم در این شرایط گفت: حمایت‌ها و همدلی مردم نقش موثری در مدیریت این شرایط داشته است و تاکنون مشکلی خاصی در سطح استان گزارش نشده است. وی خاطرنشان کرد: برای استمرار تأمین کالا و آرامش بازار، هماهنگی‌های لازم هم در سطح استان و هم در سطح ملی انجام شده است تا اقلام مورد نیاز مردم به موقع تأمین و عرضه شود.

مدارس مشهد آماده اسکان اضطراری هستند



عنوان کرد: کادر اجرایی در مدارس نواحی هفت‌گانه مشهد و منطقه تبادل با ۵۰ درصد عوامل اجرایی فعال هستند و الباقی کارکنان به صورت دور کاری و از طریق سامانه شاد به دانش‌آموزان و اولیا خدمت‌گزاری خواهند کرد.

دارند و در صورت تشخیص شورای تأمین استان، امکانات و فضاها در اختیار مدیریت بحران استان قرار خواهد گرفت. شورای تأمین تشخیص می‌دهد که از مدارس برای اسکان یا پناهگاه استفاده شود. روابط عمومی اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی ادامه داد: با توجه به اینکه مدارس استان در تعطیلات نوروز و تابستان پذیرای اسکان زائران علی‌بن موسی الرضا (ع) بودند، بنابراین اغلب مدارس ما آمادگی و ظرفیت پذیرش و اسکان را دارند؛ اما در شرایط فعلی، نحوه استفاده از این فضاها در اختیار شورای تأمین استان خواهد بود. رهنما در خصوص نحوه فعالیت کادر اجرایی مدارس

رییس اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش خراسان رضوی گفت: کلیه امکانات و فضاهای آموزش و پرورش استان خراسان رضوی در حالت آماده‌باش قرار دارند و در صورت تشخیص شورای تأمین استان، امکانات و فضاها در اختیار مدیریت بحران استان قرار خواهد گرفت.

محمد رهنما در خصوص آمادگی مدارس خراسان رضوی برای اسکان اضطراری اظهار کرد: آموزش و پرورش خراسان رضوی همواره در راستای اعتلای نظام مقدس جمهوری اسلامی حرکت کرده است. وی بیان کرد: کلیه امکانات و فضاهای آموزش و پرورش استان خراسان رضوی در حالت آماده‌باش قرار



یادداشت

"نخست" فرزند وطن، سرباز ایران!

غلامرضا بنی اسدی

کلمات‌اند که می‌مانند. می‌مانند و ماندگاری ایجاد می‌کنند. مانایی فرهنگ‌ها و روح جاری در تمدن‌ها، از جنس کلمه است. فراتر از این‌ها؛ معجزه بزرگ الهی، قرآن، آلبوم کلمات مطهر است. این یعنی برای ماندن باید از جنس کلمه شد. کلمه طیبه. سپر دفاعی امروز در برابر انواع شر و شرارت بازم کلمه است. با کلمه می‌شود خصم را یقه گرفت. می‌شود تجاوز را و متجاوز را شکست. می‌شود جهان را بیدار کرد و به آن‌ان گفت جنایتکارن، در زمینی که باید بذر بکارند تا زندگی بروید، بمب می‌بارند تا گیاه مرگ برداشت کنند. امروز آنچه در کشور مظلوم اما قهرمان ما می‌گذرد، تقابل کلمه با بمب است و زندگی با مرگ. مایی که هرگز آغازکننده جنگ نبودیم، در انتخابی ناگزیر باید به موازات کلمات، سلاح هم برداریم. قطعاً چنین خواهیم کرد. هم قلم را در دست خواهیم فشرد و هم سلاح را. نخست، هفته‌نامه نخست، از این به بعد و در جشن ۲۳ سالگی خود این ماموریت را برای خویش تعریف می‌کند که در خط مقدم روشننگری باشد. ما خوب می‌دانیم که این جنگ بیش و حتی پیش از آن که نظامی باشد، ادراکی است. بیش از این که به زمین توجه داشته باشد به ضمیر و ذهن مردمان کار دارد. ما این را خوب می‌دانیم. میدان جنگ را به قهرمانان وطن در نیروهای مسلح می‌سپاریم و با همه وجود حمایتشان می‌کنیم اما در عرصه جنگ رسانه‌ها و روایت‌ها و مفاهیم، ما هر قلم در جایگاه یک فرمانده ایفای نقش می‌کنیم. با بی‌نهایت از کلمات در ۳۲ لشکر رویتن تن حروف، سازمان می‌سازیم و سازمانشان را مختل می‌کنیم. نخست، نخستین نشریه خود را در فضای تازه با تجدید پیمان برای ایران آغاز می‌کند. راه را با تلاشی افزون‌تر و کوشندگی نوتر و همتی راهگشا تر ادامه خواهد داد. نخست، فرزند وطن است و سرباز ایران خواهد ماند. سرباز هم ایستاده می‌ماند حتی در باران مرگ. جنگ است و با ادبیات رزم باید سخن کرد. این ادبیات سربازی است.

دلنوشته

نظم سر لوحه نخست

سید جلیل حسینی زهرایی پیشکسوت رسانه خراسان رضوی که بیش از نیم قرن در عرصه رسانه (عکاس) فعالیت دارد به مناسبت آغاز ۲۳ سالگی نشریه نخست که سال هاست با این نشریه توفیق همکاری دارد در باره رمز موفقیت ۲۳ سال انتشار مداوم هفته نامه نخست می‌گوید: نظم یعنی هر چیزی در زمان و مکان خودش و به موقع سر جای خودش قرار بگیرد و کسی که نظم را رعایت کند از انضباط خاصی برخوردار است و این پایه کار است. نظم و انضباط کاری سرلوحه مدیریت در موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست مهمترین رکنی است که دکتر خسروشاهی موفق شده به عنوان رمز موفقیت ۲۳ ساله این نشریه به خرج دهد باور داریم که بهترین اصول رونامه نگاری در عرصه انعکاس رویدادهای خبری نظم و انضباط خبری است که مهمترین دغدغه مدیریت موسسه بوده و هست و این مهم به خوبی در نشرفرایند خبری و گزارش‌ها و انتخاب عکس در صفحات نشریه به چشم می‌آید انتخاب و گزینش عکس مهمترین دغدغه مدیریت نشریه است که این روزها نقش آفرین است و این مهم عملکرد نشریه را در میان رقابت مطبوعاتی در استان به نمایش گذاشته است. معتقدم اگر می‌خواهیم وقت شناسی را به کسی یاد بدهیم؛ تنها به سخن نباشد؛ بلکه با عمل به او یاد بدهیم. اذعان داریم: جامعه تشنه درک حقایق می‌باشد و باید مردم را در برابر خطرات و وقایع مختلف به ویژه بیدار سازی در راستای مبارزه با دشمن آماده سازیم که در این میان رسانه‌ها با توان و قدرتی که در دست خود دارند می‌توانند در این بیداری نقش مهمی را ایفا نمایند. و این موضوع نکته قابل توجه در نشریه نخست است که با اهداف فراچنانی به عنوان رمز موفقیت در طول ۲۳ سال انتشار به وقوع پیوسته است.

نخست با این جماعت، همیشه نخست است

دقت و حوصله انجام میدهد. مظفری هم با صبوری تمام کار میکند و در امور محوله یک یک هست. این دو نیروی از هم جدانشدنی، خلاصه نبودشان بخوبی احساس میشه و اگر نباشند کارها لنگ خواهد زد.

همه جاهست

واما خروشی، مردی که مطالبش را به ویژه در حوزه ورزش ارسال میکند اما از بازخوانی و اصلاح کردن آنها پرهیز میکند. دلیش رو هیچکس نمیدونه حتی خودش! اما خبرنگار با ظرفیتی هست و هر چه بگویی، تحمل شنیدنش روداره حتی اگر به ضررش باشه. تیتیر خبرهایی که میاره خیلی جالبه چرا که سعی میکند تمام محتوای خبر رو توی تیتیر جابده، به همین خاطر اعضای شورای تیتیر با خبرهای او همیشه چالش دارن و البته چالش های شیرین و جالب. در مجموع باید گفت که ایشان مردی است همیشه حاضر در محافل خبری و مجالس مختلف.

سید نخست

از عکس های نخست و آرشوآن هم همیشه صحبت های زیادی کرد. صحبت از آقای زهرایی که سید نخست است. مردی با لب خندان و هنر عکاسی که در بین پیشکسوتان این هنر، یکه تاز و ممتاز هست. شکارچی لحظه هاست و چنان عکسهایی میگیره که مخاطب و سوره مورد نظر از آن خبر نداره. این بزرگوار که هنرش را در دانشکده تدریس میکنه مردی است فروتن و بی ادعا که همه دوستش دارن.

همکاران دیگر نخست

عزیزان زیادی در موسسه مطبوعاتی نخست فعالیت می کنند. عده ای با دریافت حقوق و عده ای هم بصورت صلواتی و افتخاری که البته بیشتر از روی رفاقت و اخلاق خوش خسروشاهی است. پشت صحنه نخست در صفحه آرایی (محمد رضا شوشتری)، عکس، آرشو، چاپ و توزیع خیلی ها دخیلند که جادار از همگی شان به ویژه بهجت موسوی مقدم، تکتم صابری مقدم، شهرزاد طاهری، شقایق جوانبخت، فائزه شاهمنصور، امینه سادات حسینی زهرایی، رضا نواندی فر، علی شیخ الاسلامی، غلامرضا تدینی راد، علی ارباب، مهدی باراحمدی خراسانی، حسین نخعی شریف، پدرام خسروشاهی، مجید اعلمی، ایمان معمار، بهنام زهرایی، جواد عبدی، آرمن سیرنگ، محمد رضا صابری مقدم، مرتضی شاداب زاده، آزاده مشهدی قدردانی شه. در پایان خاطر نشان می شود اگر نامی از دوستان و همکاران عزیز به میان نیامده تقصیر من است و در همین جا از تمام آنان پوزش می طلبم.



تنها بانوی شورا

هادیان تنها بانوی شورای تیتیر است که همیشه با دست پر یعنی شیرینی و کیک وارد تحریریه میشه. خوب می نویسه و خوب هم از مطالبش دفاع میکنه. جایش در شورای تیتیر ثابت هست و همیشه روی صندلی خودش میشینه. در کارهای فرهنگی ید طولایی داره و تجربه و مهارتش رو در این حوزه همه قبول دارن. به عنوان تنها بانوی شورای تیتیر همیشه دارای احترام است و از جمعیت نسلان نیز دفاع جانانه میکنه.

آقای با ظرفیت

واما آقای مدیر مسئول جناب خسروشاهی که پر از ظرفیت و صبوری است. جمع کردن این همه آدم با منش ها و خصایل اخلاقی مختلف کار ساده ای نیست. همه میگن تخصص خسروشاهی تجمیع اضا داد است و خلاصه اینکه با همه جور آدم کنار میاد. اهل تعامل و همکاری است و با همه خطوط سیاسی فرهنگی ورزشی و ... کار میکنه چرا که معتقده نباید حساسیت به خرج داد و یا از تصب خاصی که میتونه جدایی بیندازه پیروی کرد. در مجموع باید گفت این خسروشاهی با جمع کردن عده ای بازنشسته و صاحب تجربه، کار هنرمندانه ای کرده که از کمتر کسی برمی آید. ما که از کسی چنین حرکتی رو سراغ نداریم.

مرد کاردرست

نوربان رو باید مرد اداری و سیستم و ایده پرداز دانست. در امور اداری، حرف اول را میزنه و پشتکارش در این حوزه بی نظیره. برنامه ریزی، هماهنگی در کارها، مسولیت پذیری را باید از او آموخت البته یک کمی چهره اش خشن است اما دل بزرگی داره.

دوبانوی زبردست

واما باید از دو بانوی متشخص هم نام برد. خانم های برومند و مظفری که از هر انگشت شان هنر می بارد. البته روزهای سه شنبه که روز شورای تیتیر و صفحه آرایی است نباید دور اینها تاب خورد چرا که آنقدر سرشان شلوغه که اگر زیاد دورشان تاب بخوری، خونت پای خودت هست. برومند مثل آچار فرانسه نخست هست و همه کاری اعم از اداری، غیر اداری، تحصیل، تدریس و کار بارایانه و تایپ و بارگذاری مطالب و ... را با

است و وقتی شروع کنه به نوشتن یادداشت و سرمقاله، کسی نمیتونه جلوش را بگیرد چون می نویسد و می نویسد و بعدش این سردبیر است که باید جایی برای او در صفحات پیدا کنه. اما در شورای تیتیر نخست باید اعتراف کرد که بارش عبارات و واژه سازی هایش بی نظیر است. البته باید گفت که این مرد، حکم پدر معنوی را هم بین ما دارد و حرفش را همه قبول دارن. البته مرد همیشه در صحنه هم هست و در مراسم مختلف به ویژه در فضای جبهه و جنگ همیشه حاضره.

مرد دقیقه ها

از سردبیر محترم آقای کوشا فر هم نمیشه ایراد گرفت چرا که براحتی میتونه مطلب رو قیچی یا حذف کنه. اما از حق نگذریم در مورد تمام مطالب دوستان تحریریه و دیگر مطالبی که قراره چاپ بشه، اشراف کامل داره و مورا از ماست درمیاره. با کسی تعارف نداره و مطالب بدون کیفیت رو با قاطعیت نایود میکنه. تنها اشکالش اینه که ساعت مچی اش همیشه بدرستی و خوب کار نمیکنه و بنده خدا به موقع در جلسات شورای تیتیر حاضر نمیشه و البته همه به این نکته عادت کرده ایم. در عین حال وجودش برکتی است و حضورش همچون کهنه سرباز مطبوعاتی است که باید قدرش را دانست.

مرد مباحثه

از آقای ناطلی هم باید سخن گفت. مردی که عاشق مباحثه و جدل هست و هنوز کسی نتونسته اون رو در یک بحث و مجادله گیر بندازه. کوتاه بیا نیست و البته حرف های پرنغزی میزنه. در مباحث سیاسی، خیلی حوصله داره و آدمی نیست که کم بیراره. دست به قلم هست و در همه حوزه ها می نویسه و خلاصه اینکه مرد صادقی است.

۲۵ مرد

این عطاریانی هم با ستون ساعت ۲۵ خودش همه را گپیچ کرده. از زمین و زمان می نویسه و هر جا گذرش بیفته از بیمارستان گرفته تا شهرداری و سوپر و مکانیکی و ... می نویسه. خودش معتقده ستون ساعت ۲۵ یعنی لحظه ها و موضوعاتی است که کمتر دیده میشه. حال راست میگه یا نه باید مخاطبان نخست نظر دهند.

نویسنده : ناشناس

وقتی آقای مدیر مسئول فرمودند به مناسبت سالگرد تاسیس موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست چه مطلبی داری گفتم فقط می تویم بنویسم که درون تحریریه نخست چه می گذرد؟ کیا فعالند و کیا نیمه فعال و کیا پشت صحنه و خلاصه کیا با حالند و کیا

جنتلمن تحریریه

اما در اول کار برویم سراغ قدیمی ترین و خوش تیپ ترین خودمان آقای عبداحد دوست داشتنی. مردی که کسی جرات ندارده مطالبش دست بزند. اینکه جانداریم و مطلب رو کوتاه کن و به امید خدا هفته آینده چاپ خواهد شد، این ها پذیرفتنی نیست. خودش پیر خرابات است و این بهونه ها را کهنه کرده. انصافا مطالبش دقیق و اصولی و کاردرست هست و در مجموع باید گفت این مرد خوش تیپ، خوش لباس، مؤدب و خوش بیان همیشه با انبوهی از تجربه و خاطرات تلخ و شیرین کاری میتونه شمارا به تأمل وادار کند.

مرد صدا و تصویر

واما از بیژن قنبری بگویم که مرد صدا و تصویر همراه با لیخنند و تبسم است. صدای دل نشین او در اخبار ورزشی سیمای استان پس از گذشت سال ها و اکنون در دوران بازنشستگی هنوز در فضا شنیده میشه. دلنشین حرف میزنه و نقطه ضعف و قوت او تداوم عشق به همسر و خانواده هست. توی ورزش و دنیای ورزش غرق شده و هنوز کسی نتونسته اون رو از غرق شدن نجات بده و خودش هم البته از این نوع غرق شدن بدش نیامد. در مجموع با هیبت ورزشی و لیخنند ملیح او باید اعتراف کرد که مرد مودب تحریریه نخست هست.

مرد پرکار

از آقای مهدیزاده هم باید یاد کنم که تخصص او در کارت دادن است. کارت زرد رو خیلی دوست داره و فکر کنم همیشه دنبال مچ گیری است. در ورزش و البته در فضای مجازی بسیار پرکار هست. اگر مثلاً یک گروه واتساپی تشکیل بشه و همه پس از مدتی از این گروه کنار برونند، این آقای کارت زرد، کنار برو نیست. یک تنه هم که شده پای کار است و پیام میدهد. انصافا از صحنه کنار نمیره و البته اگر فرصت کنه به همه اعم از پیر و جوان ورزشی و ... کارت زرد میدهد. تکیه کلامش اینه که الهی بری کربلا و ما هم میگیمن انشالله.

مرد بی ادعا

چه بگویم از آقای بنی اسدی. مردی که دست به قلم



ساعت ۲۵

امتحانی دیگر!!

محمد باقر عطار یانی

همه ما در معرض امتحان هستیم. امتحان مال و ثروت، امتحان دنیا و مادیات و امتحان آخرت که انشالله سر بلند باشیم. اما سر بلندی از امتحانات الهی برای عده ای سخت و دشوار و برای عده ای غیر ممکن و البته برای خیلی ها هم سهل و آسان است. این روزها هم همه ما با توجه به شرایط جنگی پیش آمده توسط استکبار و ایادی وابسته اش در معرض یکی دیگر از امتحانات الهی هستیم. امتحانی که می تواند مایه سرافرازی و سر بلندی و یا سرافکندگی باشد.

عده ای با توجه به این شرایط متأسفانه همچنان دنبال تکتک گرای و سواستفاده هستند. احتکار، گرانفروشی، فضا سازی و اینکه باید فقط و فقط به فکر خود باشیم، از موضوعاتی است که خیلی ها را گرفتار کرده و گویی قرار نیست از این دنیای خود خارج شوند. اما عده زیادی هم هستند که به جای این چنین افکاری همواره به فکر دیگران و به ویژه جان باختگان و دلجویی و کمک هستند و این دنیای شیرینی است که نصیب هر کسی نمی شود.

به هر حال یک بار دیگر در آزمونی سخت قرار گرفته ایم و سهم ما در چنین امتحانی مشخص و روشن است. می توانیم سر بلند یا سرافکنده از آن بیرون آییم. دوستی گفت در این شرایط به فکر خرید آذوقه و ... هستم و وقتی گفتم آخرش که چی؟ آن هایی که از جان شان گذشته اند و دنیا را به حال خود گذاشته اند را درک نمی کنی؟ دنیا که همه اش مال و ثروت و حرص و ترس نیست؟ اصلا می دانی فردایش هستی یا نه؟ می دانی آنچه از دنیا اندوخته ای برایت باقی می ماند که از آن استفاده کنی؟

به هر حال این روزها و این شرایط را هم پشت سر خواهیم گذاشت و چه خوب است که پس از گذار از چنین روزهایی، افسوس نخوریم که چرا به وظیفه ملی و میهنی و انسانی خود عمل نکردیم. خدایا ما را از امتحانات خودت، سر بلند بیرون آر.

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه خانم معصومه سلطانی به استناد ۲ برگ استشهادهیه گواهی امضا شده دفتر اسناد رسمی ۱۱۶ مشهد ملزم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی است سند مالکیت وی به علت سهم انگاری مفقود گردیده است، با بررسی سامانه جامع املاک الکترونیک و سوابق پرونده ثبتی مشخص گردید شش دانگ یک واحد آپارتمان به مساحت ۷۲۰۹۴ مترمربع به شماره پلاک ۵۳۳۰۸ فرعی از ۱۷۵- اصلی بخش ۱۰ مشهد ذیل صفحه ۱۰۰ دفتر ۲۳۹۷ با شماره ۳۶۵۰۹۴ به نام خانم معصومه سلطانی ثبت و سند مالکیت به شماره ۸۹۱۵۰۲/۱۹ ه ۹۱ به نامش صادر و تسلیم گردید و برابر سند شماره ۲۰۲۲۵ مورخ ۱۳۹۳/۰۴/۱۹ دفتر اسناد رسمی ۱۱۶ مشهد در رهن بانک مسکن شعبه بلوار وکیل آباد مشهد قرار گرفته است. سامانه جامع املاک الکترونیک و سوابق پرونده ثبتی بیش از این حکایتی ندارد. لذا مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی حدود سند مالکیت نزد خود می باشد، بایستی ظرف ۱۰ روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.

م الف ۶۵۹۸

حمیدرضا افشار

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار



جدول سودوکو شماره ۱۶۶

۴	۷							
		۳						۴
۲								
			۹					
				۵				
					۶			
	۱							
								۷
۳			۱					

به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح جدول را تا تاریخ ۱۲ تیر ۱۴۰۴ به شماره زیر ارسال نمایند
۰۹۰۳۳۸۳۱۸۶۱
به قید قرعه از سوی کلبه عمل مژده هدایایی اهدا می شود.
پاسخ جدول شماره ۱۶۴

۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹
۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱
۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱	۲
۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱	۲	۳
۵	۶	۷	۸	۹	۱	۲	۳	۴
۶	۷	۸	۹	۱	۲	۳	۴	۵
۷	۸	۹	۱	۲	۳	۴	۵	۶
۸	۹	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷
۹	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸

استاندار خراسان رضوی تاکید کرد

تمرکز بر توسعه پایدار به جای درآمدهای کوتاه مدت



استاندار خراسان رضوی با تاکید بر لزوم تغییر نگرش نسبت به واحدهای تولیدی، بر اهمیت نگاه بلندمدت به صنعت و توسعه پایدار تاکید کرد. غلامحسین مظفری در افتتاح نمایشگاه دائمی محصولات کاشی که در محل کارخانه کاشی فیروزه برگزار شد، ضمن یاد و خاطره شهدای حادثه تلخ اخیر، اظهار کرد: دیدن واحدهای صنعتی با این کیفیت و ابعاد، علی‌رغم تمامی شرایط سخت موجب شادمانی و خوشحالی است.

تلاش و اراده عزیزان قابل تقدیر است و امیدواریم که در آینده به وقایع و اتفاقات بهتری دست یابیم.

وی افزود: توانایی راهبری و تجربه تخصصی اعضای این مجموعه، منجر به تولید بیش از پنج میلیون مترمربع کاشی شده است. این حجم تولید نشان دهنده زحمات، تلاش‌ها و همکاری‌های بسیار گسترده است و ما امیدواریم که این روند روز به روز ادامه یابد.

استاندار خراسان رضوی بیان کرد: در جلسات آینده، موضوعات مرتبط با محور غرب و مسایل مربوط به آن باید به‌طور جدی بررسی شود.

به‌ویژه موضوع عدم تعیین تکلیف در این حوزه که به نظر می‌رسد به‌طور رسمی تعیین شده، اما در عمل هنوز اجرایی نشده است. ما باید بتوانیم باهم اندیشی و تصمیم‌گیری درست این مسایل را حل و فصل کنیم.

مظفری با تاکید بر اینکه وجود یک نمایشگاه دائمی در این مجموعه می‌تواند ارزش افزوده‌ای به آن بیفزاید، مطرح کرد: ما باید فضایی طراحی کنیم که بازدیدکنندگان، شامل دانشجویان، خانواده‌ها و مصرف‌کنندگان بتوانند علاوه بر بازدید از این کالاهای تکنولوژی و دانش جدید نیز آشنا شوند.

وی ادامه داد: بنابراین پیشنهاد می‌شود تا به همراه شهرداری، شورای شهر و صنعتگران یک فرمول و الگوی مناسب برای برپایی این نمایشگاه دائمی تعریف کنیم. همچنین می‌توانیم به موضوع بهره‌برداری از ضایعات و انتهای خط اشاره کرده و به دنبال شرکت‌های

دانش‌بنیانی باشیم که بتوانند از این مواد استفاده کنند، زیرا هیچ چیزی بی‌ارزش نیست و همه چیز قابلیت استفاده مجدد دارد. استاندار خراسان رضوی با تاکید بر ایجاد فضاهای مناسب جهت کار اشتراکی و هم‌افزایی، امکاناتی را برای دانشجویان و علاقه‌مندان به این صنعت فراهم آوریم، تصریح کرد: این امر باید به‌گونه‌ای طراحی شود که صرفاً جنبه تجاری نداشته باشد و شهرداری از این فضا به‌عنوان یک منبع عوارض بهره‌برداری نکند، بلکه به‌عنوان یک جز از مجموعه کل و فرایند تولید و نوآوری در صنعت دانش‌بنیان مورد توجه قرار گیرد. مظفری عنوان کرد: امیدواریم که با همکاری یکدیگر، یک هم‌افزایی واقعی ایجاد کنیم. همچنین باید در جهت گردشگری صنعتی برنامه‌هایی مانند برگزاری تورهای صنعتی در ایام خاص داشته باشیم. برای مثال می‌توان روزهایی مشخصی از هفته، از مقابل اتاق بازرگانی یا استانداری اتوبوس‌هایی آماده کنیم تا علاقه‌مندان بتوانند از فرایند تولید بازدید کنند. اینگونه اقدامات نه تنها برای بازدیدکنندگان تجربه‌ای جالب و آموزشی خواهد بود، بلکه فرصتی برای ایجاد ارتباط نزدیک‌تر میان صنعت و مردم فراهم می‌آورد. وی با اشاره به اینکه نمایشگاه دائمی عرضه محصولات تولیدی خراسان رضوی، می‌تواند به‌عنوان یک اقدام عملی مورد توجه قرار گیرد، اضافه کرد:

بتوانیم در این زمینه گفت‌وگوهایی داشته باشیم که به تغییر نگرش نسبت به واحدهای تولیدی و نمایشگاه‌ها کمک کند.

استاندار خراسان رضوی گفت: باید تمامی ارکان مربوطه از جمله پارک‌های علم و فناوری، سازمان صمت، سازمان کار و شهرداری گرد هم آیند تا فرمولی مشترک برای ایجاد واحدهای نوآوری کوچک تعریف کنند.

این واحدها می‌توانند به‌عنوان فضایی برای استارت‌آپ‌ها، شرکت‌های دانش‌بنیان و دانشجویان به‌خصوص جوانانی که ایده‌های جدیدی دارند، عمل کنند.

مظفری توضیح داد: با همکاری فعالان بخش خصوصی می‌توان فضاهایی را ایجاد کرد که به استارت‌آپ‌ها و گروه‌های پژوهشی اختصاص یابد. این امر می‌تواند به هم‌افزایی واقعی و ایجاد فرصت‌های ایده‌پردازی و همکاری بین دانشگاه‌ها و صنعت کمک کند.

ما قصد داریم با ایجاد فضایی مناسب و تسهیلگری در همکاری‌ها به توسعه و رشد کمی و کیفی صنعت سرامیک و کاشی در کشور کمک کنیم. باید اقداماتی مشترک انجام دهیم و رقابتی مثبت بین واحدهای تولیدی ایجاد کنیم.

وی افزود: با توجه به فعالیت ۱۷۰ واحد در صنعت سرامیک کشور، لازم است که به تناسب این رشد کمی به رشد کیفی نیز توجه داشته باشیم. باید فضایی متفاوت ایجاد کنیم و به جای رقابت نابجا به همکاری و هم‌افزایی بپردازیم.

استاندار خراسان رضوی بیان کرد: در قالب این رقابت مثبت، می‌توانیم دستاوردهای بیشتری کسب کنیم. نگاهی به ۴۰ میلیون مترمربع تولید سرامیک در کشور نشان می‌دهد که بخشی از آن مصرف داخل است و بخشی نیز به صادرات اختصاص دارد. بنابراین صنعت سرامیک به همکاری نزدیک و مؤثر تمامی دست‌اندرکاران نیازمند است تا از چالش‌ها عبور کنیم.

باید به یاد داشته باشیم که اگر به جای همکاری به‌عنوان رقبای یکدیگر عمل کنیم، ممکن است دچار مشکلات جدی شویم.



خبر

بیانیه دکتر جوادی، مدیرعامل موسسه اعتباری ملل بدماء الشهداء وبصوت الحق نبداً كلامنا

تکتم صابری مقدم تهرانی



جمعه گذشته، در اقدامی بزدلانه و خلاف تمام موازین انسانی و بین‌المللی، رژیم کودک‌کش و اشغالگر صهیونیستی با تجاوز به حریم مقدس ایران اسلامی، جمعی از فرماندهان دلاور، دانشمندان متعهد هسته‌ای و مردم بی‌گناه کشور عزیزمان را به شهادت رساند. این حرکت وقیحانه و ناجوانمردانه، نه تنها سندی دیگر بر چهره واقعی این رژیم سفاک و جنایت‌پیشه است، بلکه نشان از وحشت و استیصال دشمن در برابر اقتدار روزافزون ملت ایران دارد. ملت ما، کهن‌سال‌ترین تمدن جهان، هرگز در برابر این گونه خیانت‌ها سر خم نکرده و نخواهد کرد. اینجانب، به نمایندگی از خانواده بزرگ موسسه اعتباری ملل، این جنایت شرم‌آور را با شدیدترین لحن ممکن محکوم می‌کنم و از تمام همکاران گرامی و مردم همیشه در صحنه در سراسر کشور می‌خواهم:

۱) آرامش و هوشیاری خود را حفظ کنید؛

۲) از انتشار اخبار تایید نشده و شایعات پرهیز کنید؛

۳) در کنار تصمیم‌گیران، با اتحاد، انسجام و باور به پیروزی نهایی، در برابر توطئه‌های رسانه‌ای و جنگ روانی دشمن ایستادگی کنید.

فرزندان این خاک هرگز اجازه نخواهند داد خون پاک شهدا پایمال شود و ایران عزیز ما، با اتکا به ایمان، دانش، و اراده‌ی مردمانش، از دل این سختی‌ها نیز سرفراز بیرون خواهد آمد.

روح شهیدان گرامی باد. زنده باد ایران.

سیدامین جوادی، مدیرعامل موسسه اعتباری ملل

خبر

مردم خراسان رضوی از بقیه کشور فقیر ترند

رییس خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: درآمد سرانه مردم خراسان رضوی تنها ۷۰ درصد میانگین کشوری است و این زنگ خطری جدی برای توسعه پایدار محسوب می‌شود. فیروز ابراهیمی، در حاشیه مراسم افتتاحیه پنجمین دوره نمایشگاه «ستاره‌ها» در جمع خبرنگاران این نمایشگاه را دارای تمرکز بر بخش‌هایی دانست که بیش از ۷۰ تا ۸۰ درصد دارایی‌های اقتصادی کشور را در برمی‌گیرند.

وی بیان کرد: حوزه‌هایی نظیر گردشگری، هتلداری، صنعت غذا، توریسم سلامت، صنایع ساختمانی و تجهیزات وابسته، نه تنها نقش مهمی در اقتصاد دارند، بلکه نشان‌دهنده بلوغ، درایت و آینده‌نگری در حوزه اقتصادی و صنعت است.

تاکید بر لزوم توجه به ظرفیت‌های پنهان مشهد ابراهیمی تصریح کرد: فعالیت این نمایشگاه نمونه‌ای واقعی از کار فاخر در بخش خصوصی است که باید مورد حمایت و الگوسازی قرار گیرد.

ثبات قیمت دلار در بازار ارز تجاری



دلار، ۶۹ هزار و ۶۶۹ تومان ثبت شده است. علاوه بر این، روز یکشنبه ۲۵ خردادماه ۱۴۰۴، حجم کل معاملات بازار ارز تجاری مرکز مبادله

در روزهای یکشنبه ۲۵ خردادماه و دوشنبه ۲۶ خردادماه در مجموع معادل ۲۵۵ میلیون دلار انواع ارز از سوی بازرگانان کشور در بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران مورد دادوستد قرار گرفت.

طی روز دوشنبه ۲۶ خردادماه ۱۴۰۴، حجم کل معاملات بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران به تفکیک نوع ارز، ۸۱.۴ میلیون درهم، ۷۲.۶ میلیون دلار و ۲۳.۷ میلیون یوان بوده است.

معادل ارزش دلاری این حجم معاملات بیش از ۹۸ میلیون دلار است. در این روز، میانگین قیمت

ایران به تفکیک نوع ارز، ۱۷۹.۲ میلیون درهم، ۹۶.۷ میلیون دلار، ۲ میلیون یورو، ۶۱.۱ میلیون یوان و ۳۰ میلیون روبل بوده است.

معادل ارزش دلاری این حجم معاملات ۱۵۶.۷ میلیون دلار ثبت شد و میانگین قیمت دلار در این روز ۶۹ هزار و ۵۳۴ تومان اعلام شد.

قیمت دلار در معاملات این هفته بازار ارز تجاری نیز روند باثباتی داشته است. ضمن اینکه بازار ارز تجاری به‌عنوان مهمترین و بزرگترین بازار تامین ارز در کشور، از ابتدای سال تا امروز شاهد معامله ۶.۵ میلیارد دلار ارز بوده است.

سرقت‌های میلیونی ۵ زن از مغازه‌های مشهد!



این دو خواهر در ادامه بازجویی‌ها، سه همدست دیگر خود را به پلیس معرفی کردند و به سرقت ۴۰ قطعه لباس با ارزشی نزدیک به ۶۰ میلیون تومان اعتراف کردند. تحقیقات برای دستگیری سایر اعضای این باند و کشف سرقت‌های احتمالی همچنان ادامه دارد.

انهدام باند سرقت زنانه در مشهد؛ دو خواهر همراه سه همدست دیگر به سرقت ۴۰ قطعه لباس به ارزش ۶۰ میلیون تومان در یک مرکز تجاری اعتراف کردند. به دنبال شکایت یکی از فروشگاه‌های لباس در مشهد، نیروهای انتظامی تحت فرماندهی سرهنگ روح‌الله لطفی، رییس کلانتری آبکوه، به سرعت به بولوار جانباز اعزام شدند تا به بررسی قضیه بپردازند.

مطالعات ابتدایی پلیس نشان داد دو خواهر ۳۰ و ۳۵ ساله درحالی که سعی داشتند تعداد زیادی لباس را از فروشگاه خارج کنند توسط کارکنان مجتمع تجاری شناسایی شده و مانع خروج آن‌ها شدند. این دو زن پس از انتقال به کلانتری و انجام بازجویی، اذعان کردند که به همراه دو نفر دیگر، دست به برنامه‌ریزی و سرقت از فروشگاه‌ها می‌زدند. طبق اعتراف متهمان، سارقین با استفاده از ابزار مخصوصی به نام «تک بازکن» وارد مراکز خرید

می‌شدند. آن‌ها در اوقات شلوغی و با پرت کردن حواس فروشندگان، «تک‌ها» را در اتاق پرو باز کرده و لباس‌ها را داخل کیف‌ها و وسایل خود جاسازی می‌کردند. سپس با مهارت خاصی، بدون جلب توجه از فروشگاه خارج شده و «تک‌ها» را در اتاق پرو جا می‌گذاشتند.

سلامت

مواجهه کودکان با اخبار جنگ

در روزهایی که میهن اسلامی ایران با تجاوز آشکار رژیم جعلی صهیونیستی مواجه شده است، ترس، اضطراب و احساس ناامنی ذهن کودکان را به خود مشغول کرده است. در این گزارش می‌گوییم که چگونه با صداقت، مهربانی و حمایت عاطفی، آن‌ها را آرام کنید و از آسیب روانی آن‌ها در برابر تنش‌های بیرونی مراقبت نمایید. جنگ و درگیری‌های مسلحانه از پیچیده‌ترین و استرس‌زاترین رویدادهایی هستند که هر انسانی، به‌ویژه کودکان، می‌تواند با آن مواجه شود. کودکان که هنوز در حال شکل‌گیری هویت و درک جهان اطراف خود هستند، در مواجهه با اخبار و تصاویر مربوط به جنگ دچار ترس، اضطراب و سردرگمی می‌شوند. این اضطراب‌ها می‌توانند اثرات طولانی‌مدتی بر سلامت روان، رشد عاطفی و اجتماعی آن‌ها داشته باشند. برای والدین، مربیان و بزرگسالان مسوول، این پرسش مطرح می‌شود: چگونه می‌توان با کودکان درباره جنگ و درگیری‌ها صحبت کرد تا به جای ایجاد ترس و اضطراب، به آن‌ها احساس امنیت و فهم درست از وضعیت داده شود؟ پاسخ به این پرسش نیازمند آگاهی از اصول روانشناسی کودک، مهارت‌های ارتباطی و رعایت نکات مهم در گفت‌وگو درباره موضوعات حساس است.

اهمیت صحبت با کودکان



کودکان اطلاعات را از منابع مختلف دریافت می‌کنند: حتی اگر ما چیزی به آن‌ها نگوئیم، کودکان از طریق رسانه‌ها و اطرافیان ممکن است اخبار و تصاویری را ببینند که باعث نگرانی و سردرگمی آن‌ها شود. پنهان کردن حقیقت می‌تواند اضطراب و ترس را افزایش دهد: اگر کودکان سوالات خود را مطرح کنند و پاسخ قانع‌کننده دریافت نکنند، ممکن است تخیلات منفی و ترس‌های غیرواقعی شکل بگیرد. صحبت کردن باعث تقویت حس امنیت می‌شود: وقتی کودکان بدانند که کسی هست که به سوالاتشان پاسخ دهد و آن‌ها را حمایت کند، احساس آرامش و امنیت بیشتری خواهند داشت.

اصول کلی هنگام صحبت درباره جنگ با کودکان

وقتی با کودکان در موقعیت‌های بحرانی گفت‌وگو می‌کنیم، مهم است که با صداقت و شفافیت برخورد داشته باشیم، بدون این که آن‌ها را با جزئیات ناراحت‌کننده مواجه سازیم. استفاده از زبانی ساده، قابل فهم و آرام کمک می‌کند که کودک احساس امنیت و حمایت داشته باشد. در این گفت‌وگوها خوب است که فعالانه به احساسات کودک گوش بدهیم، آن‌ها را بپذیریم و تأیید کنیم که ترس یا نگرانی آن‌ها طبیعی است. بخش مهم دیگری که نمی‌شود از آن غافل شد، اطمینان دادن به کودک از امنیت فعلی آن‌هاست و این که مراقبان و بزرگ‌ترها در حال تلاش برای مراقبت از آن‌ها هستند. درعین حال، لازم است از اغراق یا بزرگنمایی ترس‌ها بپرهیزیم که تنها باعث اضطراب بیشتر می‌شود. در پایان، با ارایه راهکارهایی برای کمک به همدیگر و حمایت از خانواده و جامعه، احساس امید و کنترل را در کودک تقویت می‌کنیم. این رویکرد باعث می‌شود که کودک با احساس امنیت و حمایت از طرف بزرگ‌ترهای خود از این بحران عبور کند.

پذیرش و تأیید احساسات کودک

یکی از مهم‌ترین گام‌ها در مواجهه با کودکان در شرایط بحران، پذیرش و تأیید احساسات آنان است. کودکان به دنبال تأیید و درک احساسات خود هستند. طبق «کتابچه نهم اصل ۲۰»، ممکن است وسوسه شویم شدت فاجعه را برای کودک کم جلوه دهیم یا انکار کنیم، اما پذیرش احساسات کودک باعث آرامش و اعتمادبه‌نفس او می‌شود. جملاتی مثل: «دیدن درگیری می‌تواند ترسناک باشد. این احساس طبیعی است»، «خیلی‌ها ناراحت‌اند وقتی دیگران آسیب می‌بینند» و... به کودک کمک می‌کند احساسات خود را به‌طور سالم بیان کند.

دزدی‌های دنباله‌دار باند افشین موتوری

دزدان حرفه‌ای لورفت و مشخص شد که اعضای این باند در سرقت خودروهای سواری و همچنین سرقت موتورسیکلت تیر خاصی دارند؛ بنابراین تحقیقات روی دزدان وسایل نقلیه متمرکز شد تا این که با بررسی دقیق مستندات و همچنین بازبینی دوربین‌های ترافیکی، «افشین» سرکرده ۳۳ ساله این باند که از دزدان سابقه‌دار و حرفه‌ای بود، شناسایی شد. با این سرخ مهم بلافاصله عملیات دستگیری وی با هماهنگی‌ها و حمایت‌های بازپرس پرونده، در دستور کار قرار گرفت و بدین ترتیب نیروهای عملیاتی با هدایت مستقیم رییس پایگاه جنوب پلیس آگاهی موفق شدند با ورود به مخفیگاه این سارق حرفه‌ای، وی را دستگیر کنند. «کلیددار امنیت مشهد» ادامه داد: با اعترافات «افشین» بلافاصله عملیات کارآگاهان وارد مرحله جدیدی شد و آنان در چندین مرحله از عملیات ضربتی، ۵ سارق و مالخر دیگر عضو باند معروف به «جغد‌های پارکینگ» را به دام انداختند.

سرهنگ چراغ گفت: در بازرسی از مخفیگاه متهمان، ۴ دستگاه خودروی سواری، ۳ دستگاه موتورسیکلت و ۵۱ دستگاه گوشی تلفن سرقتی به همراه لپ‌تاپ و تعداد زیادی کلید و شاه کلید کشف شد و این گونه بازجویی‌های تخصصی از اعضای این باند ادامه یافت.

رییس پلیس مشهد اضافه کرد: بررسی‌ها نشان داد همه اعضای این باند از دزدان سابقه‌دار هستند و آنان تاکنون به سرقت بیش از ۱۰۰ دستگاه موتورسیکلت و خودرو و همچنین ۱۵۰ فقره گوشی قاپی به سرکردگی «افشین» اعتراف کرده‌اند که تا امروز (روز گذشته) ۶۷ تن از مالباختگان نیز شناسایی و به پلیس آگاهی دعوت شده‌اند؛ اما تحقیقات پلیس بیانگر آن است که متهمان بیشتر خودروهای سرقتی را پس از آن که به تعدادی از پارکینگ‌ها دستبرد می‌زدند در مناطق حاشیه‌ای شهر رها می‌کردند که توسط پلیس کشف و به مالباختگان تحویل شده است.

این مقام ارشد انتظامی همچنین با اشاره به فروش تعداد زیادی از موتورسیکلت‌های سرقتی به مالخران تأکید کرد: تلاش کارآگاهان برای ردیابی موتورسیکلت‌های مسروقه با شناسایی دیگر اعضای باند همچنان ادامه دارد.

پایان ماجرای اوراق کاری یک نگهبان معتاد

مرد ۵۲ ساله‌ای که موتورسیکلت‌های سرقتی را در باغ ویلا اوراق می‌کرد، راز رودخانه‌ای را فاش ساخت که لاشه چندین دستگاه موتورسیکلت از درون آن بیرون آمد.

ماموران پاسگاه انتظامی فردوسی از طریق به کارگیری منابع و مخبران محلی به اخباری از سرقت موتورسیکلت در اطراف روستای حسن‌آباد دست یافتند که بررسی‌های آنان نشان داد نگهبان ۵۲ ساله باغ ویلا، مردی سابقه‌دار است که موتورهای سرقتی را به درون باغ ویلا انتقال می‌دهد و سپس قطعات و لوازم اوراقی آن‌ها را به فروش می‌رساند. با جمع‌آوری این اطلاعات، بی‌درنگ گروهی زده از افسران انتظامی به فرماندهی سروان مصطفی حسنی (رییس پاسگاه انتظامی) عملیات غافلگیرانه‌ای را آغاز کردند و موفق شدند نگهبان مذکور را هنگام اوراق کردن یک دستگاه موتورسیکلت در حالی دستگیر کنند که موتورسیکلت دیگری نیز در نوبت اوراق بود.

طولی نکشید که با انتقال این مرد سابقه‌دار به پاسگاه انتظامی، بازجویی‌های تخصصی آغاز و مشخص شد او پس از اوراق کردن موتورسیکلت‌ها، لاشه آن‌ها را درون رودخانه رها می‌کند.

بنابراین افسران انتظامی به طرف رودخانه رفتند و لاشه ۴ دستگاه موتورسیکلت را از دل رودخانه بیرون کشیدند. بررسی‌های پلیس با دستور ویژه سرهنگ محمد چراغ (فرمانده انتظامی مشهد) برای واکاوی بیشتر این پرونده در حالی آغاز شد که مرد نگهبان به مواد مخدر اعتیاد دارد و تاکنون ۳ بار به جرم سرقت موتورسیکلت روانه زندان شده است.

باند حرفه‌ای سرقت بعد از دستگیری تاکنون به سرقت ۱۰۰ دستگاه موتورسیکلت، ۱۵۰ فقره گوشی قاپی و سرقت خودروهای سواری در مشهد اعتراف کرده‌اند. اعضای یک باند سابقه‌دار معروف به «جغد‌های پارکینگ» که با شگرد پیچیده‌ای به اموال مردم دستبرد می‌زدند، در حالی با عملیات گسترده کارآگاهان پایگاه جنوب پلیس آگاهی دستگیر شدند که راز دستبردهای آنان به پارکینگ مجتمع‌های مسکونی فاش شد.

فرمانده انتظامی خراسان رضوی در تشریح ماجرای دستگیری اعضای باند «جغد‌های پارکینگ» گفت: به دنبال تشکیل پرونده‌های زیادی در مراکز انتظامی مبنی بر سرقت موتورسیکلت از پارکینگ منازل، پیگیری تخصصی این پرونده‌ها به کارآگاهان پلیس آگاهی سپرده شد و خیلی زود با دستور سرهنگ جوادبیگی (رییس پلیس آگاهی) گروهی کارآموده از افسران پایگاه جنوب تحقیقات گسترده‌ای را در این باره آغاز کردند.

سرهنگ محمد چراغ افزود: در جلسات تحلیلی جرم که به فرماندهی سرهنگ ترابی (رییس پایگاه جنوب آگاهی) برگزار شد، گروه‌های عملیاتی و اطلاعاتی در دوشاخه مجزا به بررسی‌های میدانی از مکان‌های وقوع جرم پرداختند و به سرخ‌هایی رسیدند که نشان می‌داد پلیس با یک باند حرفه‌ای روبه‌رو شده است که شگردی پیچیده دارند؛ چراکه آن‌ها سرقت‌ها را فقط در گرگ‌ومیش سحرگاهی انجام می‌دادند و همه ابزارهای سرقت را نیز در اختیار داشتند.

مقام ارشد انتظامی مشهد با اشاره به رصد‌های اطلاعاتی ویژه در این پرونده تصریح کرد: از سوی دیگر اسنادی از خودروهای سرقتی به دست آمد که در برخی از صحنه‌های سرقت موتورسیکلت در اطراف محل سرقت پارک شده بودند به همین دلیل فرضیه دستبرد به پارکینگ‌ها با بهره‌گیری از خودروهای سرقتی قوت گرفت اما بازم در طول تحقیقات سرخ‌هایی از ماجراهای گوشی قاپی مورد توجه کارآگاهان اطلاعاتی قرار گرفت که بیانگر ارتکاب جرم با موتورسیکلت‌هایی بود که از پارکینگ منازل سرقت می‌شد. وی خاطرنشان کرد: در تحلیل‌های کارشناسی، شگرد پیچیده

همدلی ایرانیان در شبکه‌های اجتماعی

جانم فدای ایران



که از این میان ۱۳ هزار و ۸۰۷ توییت با هشتگ ایران، ۱۱ هزار و ۵۰۰ توییت با هشتگ youwillregreitet (پشیمان خواهید شد) و ۹ هزار و ۵۰۸ توییت با هشتگ iran منتشر شده است. نکته قابل توجه در انتشار محتوای مربوط به روز حمله رژیم صهیونیستی یعنی ۲۳ خردادماه این بود که برعکس برخی روندهای مشابه، بیشتر توییت‌ها بدون هشتگ خاصی منتشرشده و خبری از کارزارها و پوشش‌های سازمان‌دهی شده مشابه در این شرایط وجود نداشته و حجم محتوای غیر سازماندهی و عمومی بیشتر بوده است.

همدلی ایرانیان در شبکه‌های اجتماعی؛ «جانم فدای ایران» بررسی روند انتشار در «ایتا» که در روزهای اخیر مخاطبان بیشتری پیدا کرده بود نیز همین افزایش قابل توجه استفاده از کلمه ایران و هشتگ‌های مشابه را نشان می‌دهد. در ۲۳ خرداد، ۲۳۶ هزار و ۵۹۹ پست در کانال‌های ایتایی منتشر

داده‌کاو محتوای مربوط به جنگ اسرائیل علیه ایران در شبکه‌های اجتماعی از نوعی همدلی جمعی و حس تنفر و انزجار کاربران مجازی از رژیم اسرائیلی حکایت دارد. برخلاف محاسبات سیاسی اجتماعی طرف اسرائیلی و اعلام همدردی و همراهی با مردم ایران، نه‌تنها ابراز حمایتی از جنایات و رژیم اسرائیل نشد بلکه انزجار و تنفر از آن‌ها در فضای مجازی و واقعی بیشتر شد. بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر این رژیم با وجود اینکه هدف خود از حمله به ایران را تاسیسات هسته‌ای بیان کرد و مردم ایران را متوجه حملات خود ندانست اما مردم ایران به چشم خود حجم پلیدی رژیم اشغالی اسرائیل را نظاره کردند و نه‌تنها با آن‌ها همراهی نکردند بلکه یک همدلی و انسجام ملی میان مردم ایران در مخالفت با این رژیم جعلی و پاسخ به حملات ددمنشانه آن‌ها به وجود آمد.

بررسی هشتگ ایران و دیگر هشتگ‌های پرکاربرد

کلیدواژه و هشتگ «ایران» ازجمله عبارت‌های مصطلح و پرکاربردی است که به‌صورت روزانه و لحظه‌ای در توییت، اینستاگرام و دیگر شبکه‌ها و پیام‌رسان‌ها استفاده می‌شود اما روند انتشار این تگ و هشتگ در روزهای منتهی به حمله به‌طور چشمگیری افزایش یافت که در گراف زیر قابل مشاهده است: فقط در ۲۳ خردادماه میزان توییت‌های منتشرشده به ۲۲۲ هزار محتوا رسید

آتش تهیه رسانه‌های فارسی زبان برای صهیونیست‌ها

هراس افکنی و القای ناامیدی

یک پرتابه پس از شلیک _ که کانال تلگرامی «سپاه نیوز» عامل آن را برخورد موشک دوش‌پرتاب از سوی مامور عملیاتی موساد معرفی کرد _ این مساله را در قالب سناریوهای مختلفی بررسی کرد. این کارشناس یکی از سناریوها را «خودزنی جمهوری اسلامی برای بدنام کردن مخالفان» دانست.

رسانه‌های معاند اغلب هم‌صدا با صهیونیست‌ها، مواضع تل‌آویو را بازتاب می‌دهند و اخبار و گزارش‌هایی در خدمت روایت اسرائیلی از زدوخوردهای هوایی تهران و تل‌آویو منتشر می‌کنند

این‌دیندنت فارسی نیز با عبارت «این ویدیو در حالی منتشر می‌شود که اسرائیل اعلام کرده با کارانداختن سامانه پدافند هوایی، از آزادی عمل کامل در آسمان ایران برخوردار است» استدلال کانال تلگرامی سپاه نیوز در مورد نقش مامور عملیاتی موساد در سقوط این پرتابه را مورد تردید قرار داد.

توسل به هر ابزاری برای تخریب چهره نظام در افکار عمومی و ضربه زدن به اعتماد مردم به حکومت، مفهومی ضمنی است که در بسیاری از گزارش‌های این رسانه‌ها به مخاطب القا می‌شود. در همین چارچوب «ایران‌وایر» راهپیمایی دیروز (شنبه) مردم در مسیر میدان آزادی تا امام حسین را زیر سوال برد و آن را در راستای نمایش انسجام و بی‌احتیاطی در تمرکز بر حفاظت از جان شهروندان از سوی حکومت دانست.

همدلی ایرانیان در شبکه‌های

اجتماعی؛ «جانم فدای ایران»

تحلیل ابرایموجی‌های پرکاربرد در این بازه و موضوع بیانگر این است که سه ایموجی «خطر، قلب و خرچنگ» در صدر ایموجی‌ها قرار گرفتند. ایموجی خطر احتمال زیاد به خطرات جنگی اشاره دارد و هشدارهای برخی کاربران را نشان می‌دهد ضمن آنکه برخی از توییت‌های برای نوشته‌های مهم‌شان از این ایموجی در این شرایط استفاده کردند.

قلب، ابراز همراهی کاربران به درگذشتگان حمله اسرائیل را تداعی می‌کند. بررسی برخی محتواها در ارتباط با ایموجی هشتگ، از ابراز ناراضی و عصبانیت کاربران توییت و نسبت دادن ایموجی خرچنگ به سران اسرائیلی حکایت دارد.

کدام منابع بیشتر درباره ایران و هشتگ‌های مرتبط با آن محتوا تولید کردند؟

استخراج و بررسی محتوای مربوط به ایران در بستر توییت و در بازه سه روزه اخیر نشان می‌دهد کاربران سلطنت‌طلب در صدر تولیدمحتوا کنندگان توییت‌ری قرار دارند. این کاربران که به سایبری‌های سلطنت‌طلب منتسب می‌شوند بیش از هزارا توییت در این سه روز منتشر کردند که به فعالیت ربات‌گونه و غیرعادی آنها اشاره دارد. تصاویر پروفایل و اطلاعات مشخصات آنها، انتساب‌شان به سلطنت‌طلبان را نشان می‌دهند.

ناکارآمد و ناموفق نشان دادن اقدامات دفاعی ایران نبود توازن و تناسب میان بازتاب اخبار مرتبط با حملات و خسارت‌های متحمل شده از سوی دو طرف در برخی از رسانه‌ها همچون ایران اینترنشنال، بی‌بی‌سی، صدای آمریکا و من و تو مشاهده می‌شود. این رسانه‌ها، علاوه بر شیوه پوشش، در توازن پوشش اخبار هم سوگیری خود را بروز دادند. انتشار چندباره خبرهایی مشابه اینکه «پهپادهای شلیک‌شده از سوی جمهوری اسلامی به دست بالگردهای رزمی نیروی هوایی اسرائیل رهگیری و منهدم شدند» از این جهت جالب توجه است که گویی مستقیم از سوی وزارت جنگ صهیونیستی مخابره می‌شود. این در حالی است که در هر بار عملیات ایران ده‌ها موشک و پهپاد شلیک می‌شود که انتشار خبر در مورد آنها هم آن‌ها، سؤال و شک هر مخاطبی را برمی‌انگیزد. ارایه آمار تأیید نشده از شمار قابل توجه «کشته‌ها» و زخمی‌ها در ایران در اثر حملات تل‌آویو، از دیگر محورهایی است که در این رسانه‌ها برای موثر نشان دادن تجاوز اسرائیل منتشر می‌شود. ایران اینترنشنال ادعا کرده این حملات در ایران بیش از ۸۶۰ کشته و زخمی به‌جا گذاشته است، آن‌هم درحالی که توجه به قربانیان غیرنظامی این تهاجم در این رسانه‌ها کم‌رنگ است. در برابر، تلاش برای نشان دادن زخمی‌های غیرنظامی در اسرائیل در نتیجه اقدامات دفاعی ایران، در دستور کار است.



دیدگاه

انگ اجتماعی

دکتر مهدی یاراحمدی خراسانی

سایه‌ای که نباید سنگین تر شود؛ ضرورت حمایت از خانواده زندانیان در مسیر بازسازی اجتماعی

در هیاهوی پرنده‌ها، محاکم و احکام، اغلب نگاه جامعه تنها بر فرد زندانی متمرکز می‌شود و حلقه آسیب‌پذیری به نام «خانواده زندانی» در حاشیه قرار می‌گیرد. این غفلت، نه‌تنها بار رنج را بر دوش خانواده‌ای بی‌گناه می‌گذارد، بلکه زنجیره‌ای از ناهنجاری‌ها، فقر، ترک تحصیل، بی‌خانمانی و انزوای اجتماعی را به همراه دارد. حمایت از خانواده زندانیان، صرفاً یک اقدام خیرخواهانه نیست، بلکه ضرورتی اجتماعی، انسانی و حتی امنیتی است که آینده جامعه را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

خانواده زندانی؛ قربانیان خاموش

زندانی شدن یک فرد، پیامدی فراتر از مجازات فردی دارد. همسر، فرزندان و والدین زندانیان در معرض شوک روحی، فشارهای اقتصادی، برچسب‌های اجتماعی و انزوای عاطفی قرار می‌گیرند. در بسیاری موارد، زنان سرپرست خانوار می‌شوند و کودکان از نعمت حمایت والدین محروم می‌مانند. این آسیب‌ها بدون هیچ گناهی به خانواده‌ای تحمیل می‌شود که تنها جرم‌شان، خویشاوندی با فرد زندانی است.

فقر اقتصادی، ریشه آسیب‌های ثانویه

با ورود نان‌آور خانواده به زندان، درآمد خانواده به شدت کاهش می‌یابد و هزینه‌های زندگی، آموزش، درمان و حتی ملاقات با زندانی به معضلی جدی بدل می‌شود. تحقیقات نشان می‌دهد که بخش بزرگی از خانواده‌های زندانیان، در معرض فقر شدید و بی‌خانمانی قرار می‌گیرند. این وضعیت، فرزندان را در معرض ترک تحصیل، کار کودکان و گرایش به آسیب‌های اجتماعی قرار می‌دهد؛ زنجیره‌ای که می‌تواند جرم را بازتولید کند.

انگ اجتماعی؛ دیوارهای نامرئی تبعیض

یکی از موانع مهم در بازسازی زندگی خانواده زندانیان، نگاهی است که جامعه به آن‌ها دارد. تصور اشتباه «شراکت در جرم» یا «احتمال تکرار بزه» باعث می‌شود این خانواده‌ها از دسترسی به شغل، آموزش، و حتی روابط عادی اجتماعی محروم شوند. این تبعیض نامرئی، گاه بیش از خود مجازات زندان، زندگی خانواده را نابود می‌کند و فرزندان را به سوی انزوا و کنش‌های پرخطر سوق می‌دهد.

ضرورت حمایت نهادی و قانونی

سیاست‌گذاری حمایتی برای خانواده‌های زندانیان، نه‌تنها مسئولیتی اخلاقی بلکه راهکاری پیشگیرانه برای جلوگیری از گسترش آسیب‌های اجتماعی است. تشکیل صندوق‌های حمایتی، ارائه بیمه‌های سلامت و معیشت، حمایت‌های روان‌شناختی و اجتماعی، تسهیل اشتغال مادران، و ارائه خدمات آموزشی رایگان به فرزندان، از جمله اقداماتی است که می‌تواند از گسترش فقر و ناهنجاری جلوگیری کند. همچنین، نهادهای قضایی و زندانبانی باید رویکردی انسانی‌تر در برخورد با خانواده‌ها اتخاذ کنند؛ چرا که این خانواده‌ها بخشی از راه‌حل‌اند، نه بخشی از مشکل.

نقش رسانه، نهادهای مدنی و مردم

رسانه‌ها می‌توانند با بازنمایی واقع‌گرایانه زندگی خانواده‌های زندانیان، گفتمان همدلی و آگاهی را در جامعه گسترش دهند. نهادهای مدنی نیز با طراحی کمپین‌ها، خدمات حمایتی و طرح‌های مشارکتی، نقش مؤثری در کاهش بار آسیب‌ها دارند. همچنین، مشارکت مردم در قالب حمایت‌های مالی، فرهنگی و اجتماعی، می‌تواند نقشی کلیدی در توانمندسازی این خانواده‌ها ایفا کند.

بازتوانی اجتماعی با محوریت خانواده؛ فرصت اصلاح در بستر حمایت

بررسی‌های جرم‌شناسی نشان می‌دهد که یکی از مؤثرترین بسترهای بازگشت موفق زندانیان به جامعه، وجود خانواده‌ای باثبات و حمایت‌گر است. اگر خانواده زندانی در دوران حبس مورد حمایت قرار گیرد و از هم‌نپاشد، احتمال بازسازی رفتار فرد و کاهش تکرار جرم به‌مراتب بیشتر می‌شود. در واقع، خانواده نه‌تنها مخاطب حمایت است بلکه خود به‌عاملی در مسیر اصلاح و توانمندسازی زندانی تبدیل می‌شود. از همین رو، تقویت خانواده، تقویت ساختار اجتماعی و کاهش هزینه‌های نهادهای کیفری است.

اصل و ماندگار



www.mashadcarpet.com

@mashadcarpet

شماره تماس روابط عمومی: ۰۵۱-۳۵۴۲۲۱۷۰

شماره تماس واحد فروش: ۰۲۱-۲۲۰۱۲۷۵۰



طرح تسهیلات ملل پارس



تا سقف ۳ میلیارد ریال
با سود ۱۴ و ۱۶ و ۱۸ درصد
بازپرداخت حداکثر ۳۶ ماهه اقساطی
نوع سپرده: سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت
مهرات افتتاح حساب با پایان شهر زودتر ۱۴۰۳



www.mellatbank.ir